Percent of Medicare Eligible in Georgia enrolled in MA Plans, by County and Type of Plan March 2013

| County | State | Metro/ Rural* | Medicare Eligibles | Percent Enrolled in MA+ Prepaid | Percent Enrolled in MA | Percent Enrolled in PFFS | Percent Enrolled in HMO/POS | Percent Enrolled in PPOs |
|---------------|-------|------------------|-----------------------|--|------------------------------|--------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------|
| Appling | GA | Rural | 3,367 | 18.8% | 18.8% | 1.0% | 0.0% | 17.8% |
| Atkinson | GA | Micro | 1,246 | 18.4% | 18.4% | 2.0% | 0.0% | 16.4% |
| Bacon | GA | Rural | 1,945 | 20.3% | 20.3% | 2.9% | 0.0% | 17.3% |
| Baker | GA | Metro | 674 | 16.9% | 16.9% | 2.2% | 0.0% | 14.7% |
| Baldwin | GA | Micro | 7,672 | 39.5% | 39.5% | 2.9% | 0.0% | 36.7% |
| Banks | GA | Rural | 3,046 | 22.2% | 22.2% | 1.5% | 0.0% | 20.7% |
| Barrow | GA | Metro | 9,452 | 27.5% | 27.5% | 4.3% | 1.4% | 21.9% |
| Bartow | GA | Metro | 15,127 | 23.1% | 23.1% | 1.0% | 3.5% | 18.6% |
| Ben Hill | GA | Micro | 3,418 | 22.1% | 22.1% | 3.0% | 0.0% | 19.1% |
| Berrien | GA | Rural | 3,386 | 22.3% | 22.3% | 4.3% | 0.0% | 18.0% |
| Bibb | GA | Metro | 27,606 | 27.4% | 27.4% | 1.2% | 2.5% | 23.6% |
| Bleckley | GA | Rural | 2,368 | 14.5% | 14.5% | 0.9% | 0.0% | 13.6% |
| Brantley | GA | Metro | 3,037 | 18.8% | 18.8% | 4.2% | 0.0% | 14.6% |
| Brooks | GA | Metro | 3,251 | 21.7% | 21.7% | 3.1% | 0.0% | 18.6% |
| Bryan | GA | Metro | 3,993 | 24.0% | 24.0% | 0.0% | 6.1% | 18.0% |
| Bulloch | GA | Micro | 8,443 | 19.3% | 19.3% | 0.8% | 0.0% | 18.4% |
| Burke | GA | Metro | 4,031 | 30.0% | 30.0% | 5.0% | 0.0% | 24.9% |
| Butts | GA | Metro | 3,992 | 28.9% | 28.9% | 4.8% | 2.5% | 21.6% |
| Calhoun | GA | Rural | 1,029 | 23.8% | 23.8% | 4.0% | 0.0% | 19.8% |
| Camden | GA | Micro | 6,458 | 17.4% | 17.4% | 0.0% | 0.7% | 16.7% |
| Candler | GA | Rural | 2,059 | 22.5% | 22.5% | 2.8% | 0.0% | 19.8% |
| Carroll | GA | Metro | 17,500 | 27.7% | 27.7% | 6.2% | 0.0% | 21.4% |
| Catoosa | GA | Metro | 11,282 | 24.2% | 24.2% | 0.0% | 13.7% | 10.5% |
| Charlton | GA | Rural | 1,855 | 17.2% | 17.2% | 0.7% | 0.0% | 16.5% |
| Chatham | GA | Metro | 40,819 | 28.8% | 28.8% | 1.6% | 13.6% | 13.6% |
| Chattahoochee | GA | Metro | 568 | 15.1% | 15.1% | 0.0% | 3.3% | 11.8% |
| Chattooga | GA | Micro | 5,235 | 25.5% | 25.5% | 9.4% | 0.0% | 16.1% |
| Cherokee | GA | Metro | 27,553 | 28.5% | 28.5% | 0.0% | 14.8% | 13.6% |
| Clarke | GA | Metro | 13,692 | 21.6% | 21.6% | 0.0% | 2.9% | 18.7% |
| Clay | GA | Rural | 715 | 26.2% | 26.2% | 7.6% | 0.0% | 18.6% |
| Clayton | GA | Metro | 26,726 | 32.9% | 32.9% | 1.3% | 17.7% | 13.9% |
| Clinch | GA | Rural | 1,343 | 17.4% | 17.4% | 3.1% | 0.0% | 14.4% |

| Cobb | GA | Metro | 79,465 | 27.4% | 27.4% | 0.3% | 13.8% | 13.2% |
|-----------|----|-------|---------|-------|-------|------|-------|-------|
| Coffee | GA | Micro | 6,387 | 20.7% | 20.7% | 1.0% | 0.0% | 19.7% |
| Colquitt | GA | Micro | 7,936 | 20.4% | 20.4% | 1.1% | 0.0% | 19.3% |
| Columbia | GA | Metro | 16,683 | 23.5% | 23.5% | 0.6% | 10.1% | 12.9% |
| Cook | GA | Rural | 3,068 | 18.6% | 18.6% | 2.3% | 0.0% | 16.3% |
| Coweta | GA | Metro | 17,625 | 25.4% | 25.4% | 0.0% | 6.7% | 18.7% |
| Crawford | GA | Metro | 2,210 | 29.0% | 29.0% | 1.2% | 3.4% | 24.4% |
| Crisp | GA | Micro | 3,933 | 27.6% | 27.6% | 6.2% | 0.0% | 21.4% |
| Dade | GA | Metro | 3,123 | 25.0% | 25.0% | 0.0% | 15.6% | 9.5% |
| Dawson | GA | Metro | 3,622 | 21.0% | 21.0% | 0.9% | 0.0% | 20.0% |
| Decatur | GA | Micro | 5,092 | 21.9% | 21.9% | 6.5% | 0.0% | 15.4% |
| Dekalb | GA | Metro | 82,495 | 32.5% | 32.5% | 0.9% | 18.4% | 13.3% |
| Dodge | GA | Rural | 3,739 | 22.5% | 22.5% | 0.6% | 0.0% | 21.9% |
| Dooly | GA | Rural | 2,093 | 25.2% | 25.2% | 1.3% | 0.0% | 23.8% |
| Dougherty | GA | Metro | 15,528 | 21.2% | 21.2% | 1.3% | 0.0% | 19.9% |
| Douglas | GA | Metro | 15,947 | 27.1% | 27.1% | 0.0% | 11.0% | 16.2% |
| Early | GA | Rural | 2,251 | 25.1% | 25.1% | 4.8% | 0.0% | 20.3% |
| Echols | GA | Metro | 468 | 12.4% | 12.4% | 0.0% | 0.0% | 12.4% |
| Effingham | GA | Metro | 6,723 | 23.1% | 23.1% | 0.0% | 4.3% | 18.8% |
| Elbert | GA | Rural | 4,675 | 26.9% | 26.9% | 6.1% | 2.1% | 18.7% |
| Emanuel | GA | Rural | 4,410 | 23.7% | 23.7% | 2.0% | 0.0% | 21.7% |
| Evans | GA | Rural | 1,928 | 26.0% | 26.0% | 0.0% | 0.0% | 26.0% |
| Fannin | GA | Rural | 6,359 | 18.1% | 18.1% | 4.6% | 0.0% | 13.5% |
| Fayette | GA | Metro | 17,555 | 21.3% | 21.3% | 0.0% | 6.6% | 14.7% |
| Floyd | GA | Metro | 18,162 | 18.5% | 18.5% | 0.5% | 2.0% | 16.0% |
| Forsyth | GA | Metro | 19,566 | 29.0% | 29.0% | 0.9% | 14.5% | 13.6% |
| Franklin | GA | Rural | 4,841 | 20.6% | 20.6% | 3.3% | 0.0% | 17.3% |
| Fulton | GA | Metro | 109,244 | 30.5% | 30.5% | 1.0% | 16.3% | 13.2% |
| Gilmer | GA | Rural | 6,315 | 20.0% | 20.0% | 7.7% | 0.0% | 12.2% |
| Glascock | GA | Rural | 546 | 14.3% | 14.3% | 0.0% | 0.0% | 14.3% |
| Glynn | GA | Metro | 15,132 | 18.8% | 18.8% | 0.0% | 1.4% | 17.4% |
| Gordon | GA | Micro | 8,815 | 16.5% | 16.5% | 0.7% | 0.0% | 15.9% |
| Grady | GA | Rural | 4,638 | 23.2% | 23.2% | 7.1% | 0.0% | 16.2% |
| Greene | GA | Rural | 4,461 | 24.1% | 24.1% | 0.0% | 3.7% | 20.3% |
| Gwinnett | GA | Metro | 75,510 | 28.4% | 28.4% | 1.7% | 11.9% | 14.9% |
| Habersham | GA | Micro | 8,263 | 24.5% | 24.5% | 6.9% | 0.0% | 17.6% |
| | | | | | | | | |

| Hall | GA | Metro | 27,536 | 24.8% | 24.8% | 5.2% | 0.5% | 19.1% |
|------------|----|-------|--------|-------|-------|-------|-------|-------|
| Hancock | GA | Micro | 2,012 | 39.7% | 39.7% | 11.2% | 0.0% | 28.5% |
| Haralson | GA | Metro | 5,519 | 27.6% | 27.6% | 7.0% | 0.0% | 20.7% |
| Harris | GA | Metro | 5,304 | 22.3% | 22.3% | 0.0% | 7.6% | 14.7% |
| Hart | GA | Rural | 5,625 | 20.7% | 20.7% | 5.2% | 0.0% | 15.5% |
| Heard | GA | Metro | 2,077 | 26.3% | 26.3% | 9.1% | 0.0% | 17.2% |
| Henry | GA | Metro | 24,502 | 29.2% | 29.2% | 1.9% | 11.0% | 16.3% |
| Houston | GA | Metro | 19,965 | 13.4% | 13.4% | 0.8% | 0.0% | 12.5% |
| Irwin | GA | Micro | 1,878 | 21.8% | 21.8% | 6.0% | 0.0% | 15.8% |
| Jackson | GA | Rural | 10,005 | 25.3% | 25.3% | 3.9% | 0.0% | 21.5% |
| Jasper | GA | Metro | 2,449 | 27.3% | 27.3% | 2.0% | 0.0% | 25.3% |
| Jeff Davis | GA | Rural | 2,611 | 16.3% | 16.3% | 0.7% | 0.0% | 15.7% |
| Jefferson | GA | Rural | 3,461 | 22.3% | 22.3% | 3.6% | 0.0% | 18.8% |
| Jenkins | GA | Rural | 1,596 | 27.1% | 27.1% | 3.0% | 0.0% | 24.1% |
| Johnson | GA | Micro | 1,785 | 20.3% | 20.3% | 2.6% | 0.0% | 17.7% |
| Jones | GA | Metro | 4,888 | 33.2% | 33.2% | 2.6% | 2.1% | 28.5% |
| Lamar | GA | Metro | 3,407 | 32.9% | 32.9% | 6.8% | 0.0% | 26.2% |
| Lanier | GA | Metro | 1,337 | 16.1% | 16.1% | 4.7% | 0.0% | 11.4% |
| Laurens | GA | Micro | 9,434 | 24.8% | 24.8% | 1.1% | 0.0% | 23.7% |
| Lee | GA | Metro | 3,558 | 18.9% | 18.9% | 1.0% | 0.0% | 17.9% |
| Liberty | GA | Metro | 5,158 | 19.9% | 19.9% | 0.0% | 5.7% | 14.2% |
| Lincoln | GA | Rural | 1,773 | 23.5% | 23.5% | 3.7% | 0.0% | 19.9% |
| Long | GA | Metro | 1,222 | 16.0% | 16.0% | 0.0% | 0.0% | 16.0% |
| Lowndes | GA | Metro | 14,687 | 17.6% | 17.6% | 3.2% | 0.0% | 14.5% |
| Lumpkin | GA | Rural | 5,028 | 20.5% | 20.5% | 4.0% | 0.0% | 16.6% |
| Macon | GA | Rural | 2,167 | 32.3% | 32.3% | 8.1% | 0.0% | 24.2% |
| Madison | GA | Metro | 5,306 | 25.2% | 25.2% | 0.0% | 3.3% | 21.9% |
| Marion | GA | Metro | 1,384 | 24.6% | 24.6% | 0.0% | 3.6% | 21.0% |
| Mcduffie | GA | Metro | 4,108 | 32.5% | 32.5% | 3.8% | 0.0% | 28.7% |
| Mcintosh | GA | Metro | 2,566 | 23.5% | 23.5% | 0.0% | 1.6% | 21.9% |
| Meriwether | GA | Metro | 4,591 | 36.5% | 36.5% | 10.1% | 0.0% | 26.5% |
| Miller | GA | Rural | 1,164 | 22.7% | 22.7% | 0.0% | 0.0% | 22.7% |
| Mitchell | GA | Rural | 4,151 | 23.9% | 23.9% | 3.9% | 0.0% | 20.0% |
| Monroe | GA | Metro | 4,833 | 22.6% | 22.6% | 1.0% | 0.3% | 21.4% |
| Montgomery | GA | Rural | 1,491 | 22.4% | 22.4% | 0.9% | 0.0% | 21.5% |
| Morgan | GA | Rural | 3,642 | 29.3% | 29.3% | 1.2% | 3.3% | 24.8% |
| | | | | | | | | |

| Murray | GA | Metro | 6,460 | 12.8% | 12.8% | 0.9% | 0.0% | 11.9% |
|------------|----|-------|--------|-------|-------|-------|-------|-------|
| Muscogee | GA | Metro | 29,841 | 24.5% | 24.5% | 0.9% | 11.1% | 12.5% |
| Newton | GA | Metro | 14,363 | 27.9% | 27.9% | 0.0% | 3.2% | 24.7% |
| Oconee | GA | Metro | 4,821 | 20.9% | 20.9% | 0.0% | 2.2% | 18.7% |
| Oglethorpe | GA | Metro | 2,658 | 21.1% | 21.1% | 0.0% | 2.3% | 18.8% |
| Paulding | GA | Metro | 14,780 | 25.8% | 25.8% | 0.0% | 9.5% | 16.3% |
| Peach | GA | Micro | 4,616 | 22.6% | 22.6% | 3.3% | 0.0% | 19.3% |
| Pickens | GA | Metro | 7,167 | 20.3% | 20.3% | 3.8% | 1.8% | 14.7% |
| Pierce | GA | Micro | 3,685 | 17.3% | 17.3% | 1.2% | 0.0% | 16.1% |
| Pike | GA | Metro | 2,952 | 26.2% | 26.2% | 6.1% | 0.0% | 20.1% |
| Polk | GA | Micro | 7,816 | 22.0% | 22.0% | 2.7% | 2.3% | 17.0% |
| Pulaski | GA | Rural | 1,948 | 17.5% | 17.5% | 2.7% | 0.0% | 14.8% |
| Putnam | GA | Rural | 4,732 | 22.4% | 22.4% | 0.0% | 3.0% | 19.4% |
| Quitman | GA | Rural | 654 | 23.5% | 23.5% | 12.7% | 0.0% | 10.9% |
| Rabun | GA | Rural | 4,229 | 14.9% | 14.9% | 0.9% | 0.0% | 14.1% |
| Randolph | GA | Rural | 1,530 | 23.9% | 23.9% | 6.5% | 0.0% | 17.4% |
| Richmond | GA | Metro | 32,012 | 31.2% | 31.2% | 0.9% | 15.1% | 15.1% |
| Rockdale | GA | Metro | 12,261 | 30.0% | 30.0% | 1.9% | 4.3% | 23.8% |
| Schley | GA | Micro | 726 | 25.9% | 25.9% | 5.5% | 0.0% | 20.4% |
| Screven | GA | Rural | 2,872 | 23.2% | 23.2% | 0.0% | 2.4% | 20.9% |
| Seminole | GA | Rural | 2,187 | 21.6% | 21.6% | 3.4% | 0.0% | 18.2% |
| Spalding | GA | Metro | 12,232 | 27.6% | 27.6% | 1.3% | 4.9% | 21.4% |
| Stephens | GA | Micro | 5,878 | 19.6% | 19.6% | 1.7% | 0.0% | 17.9% |
| Stewart | GA | Rural | 960 | 27.1% | 27.1% | 0.0% | 5.6% | 21.5% |
| Sumter | GA | Micro | 5,519 | 27.1% | 27.1% | 6.4% | 0.0% | 20.7% |
| Talbot | GA | Rural | 1,436 | 25.3% | 25.3% | 1.5% | 4.4% | 19.4% |
| Taliaferro | GA | Rural | 423 | 25.5% | 25.5% | 0.0% | 0.0% | 25.5% |
| Tattnall | GA | Rural | 3,652 | 27.7% | 27.7% | 1.3% | 0.0% | 26.5% |
| Taylor | GA | Rural | 1,633 | 31.0% | 31.0% | 1.6% | 0.0% | 29.4% |
| Telfair | GA | Rural | 2,268 | 22.4% | 22.4% | 0.7% | 0.0% | 21.7% |
| Terrell | GA | Metro | 2,001 | 29.1% | 29.1% | 7.5% | 0.0% | 21.6% |
| Thomas | GA | Micro | 9,327 | 23.6% | 23.6% | 3.2% | 0.0% | 20.4% |
| Tift | GA | Micro | 6,874 | 23.8% | 23.8% | 4.4% | 0.0% | 19.4% |
| Toombs | GA | Rural | 5,229 | 18.8% | 18.8% | 1.1% | 0.0% | 17.7% |
| Towns | GA | Rural | 3,779 | 23.0% | 23.0% | 8.9% | 0.0% | 14.1% |
| Treutlen | GA | Rural | 1,269 | 26.2% | 26.2% | 1.4% | 0.0% | 24.8% |
| | | | | | | | | |

| Troup | GA | Micro | 11,157 | 23.7% | 23.7% | 6.7% | 0.0% | 17.0% |
|------------|----|-------|-----------|-------|-------|------|-------|-------|
| Turner | GA | Rural | 1,846 | 26.8% | 26.8% | 3.8% | 0.0% | 23.0% |
| Twiggs | GA | Metro | 2,103 | 30.9% | 30.9% | 4.3% | 2.6% | 24.1% |
| Union | GA | Rural | 6,662 | 21.4% | 21.4% | 5.9% | 0.0% | 15.5% |
| Upson | GA | Micro | 5,978 | 31.3% | 31.3% | 4.9% | 0.0% | 26.5% |
| Walker | GA | Metro | 13,516 | 25.0% | 25.0% | 0.0% | 13.8% | 11.3% |
| Walton | GA | Metro | 13,080 | 26.4% | 26.4% | 3.1% | 1.8% | 21.5% |
| Ware | GA | Micro | 7,502 | 17.3% | 17.3% | 0.6% | 0.0% | 16.7% |
| Warren | GA | Rural | 1,288 | 28.7% | 28.7% | 7.8% | 0.0% | 20.9% |
| Washington | GA | Rural | 3,949 | 35.0% | 35.0% | 8.5% | 0.0% | 26.5% |
| Wayne | GA | Micro | 5,310 | 21.7% | 21.7% | 4.0% | 0.0% | 17.7% |
| Webster | GA | Rural | 490 | 25.1% | 25.1% | 0.0% | 5.1% | 20.0% |
| Wheeler | GA | Rural | 1,030 | 21.0% | 21.0% | 0.0% | 0.0% | 21.0% |
| White | GA | Rural | 5,819 | 23.4% | 23.4% | 3.8% | 0.0% | 19.6% |
| Whitfield | GA | Metro | 15,102 | 12.7% | 12.7% | 0.9% | 0.0% | 11.8% |
| Wilcox | GA | Rural | 1,615 | 25.3% | 25.3% | 1.7% | 0.0% | 23.5% |
| Wilkes | GA | Rural | 2,448 | 22.9% | 22.9% | 2.3% | 0.0% | 20.6% |
| Wilkinson | GA | Rural | 2,160 | 26.3% | 26.3% | 1.9% | 0.0% | 24.5% |
| Worth | GA | Metro | 3,684 | 18.3% | 18.3% | 0.8% | 0.0% | 17.5% |
| Total** | | | 1,383,445 | 25.8% | 25.8% | 1.9% | 7.2% | 16.7% |

*Metropolitan counties are those that contain a metropolitan area. Micropolitan counties contain an urban core of at least 10,000 (but less than 50,000) population. Rural counties contain no places with a population greater than 10,000.

**State totals do not include persons with pending county designations

Source of Data: Centers for Medicare and Medicaid Services (CMS) data, as of March 2013

Compiled by the Rural Policy Research Institute (RUPRI) http://www.ruprihealth.org